
AVVISO PUBBLICO MIUR AOODGEFID/2669 del 3/03/2017 
Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta fo rmativa Programmazione 

2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019 

Titolo progetto: “ Robot...Iamo insieme" 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1060 CUP:D68H18000220007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
_________________________ 

 

 
 

Atti – Fascicolo PON FSE 2014-2020  

  Albo d’istituto – Sito web – Sezione PON FSE 2014-2020 
Amministrazione trasparente 

Al personale docente   
 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER  

L’APPRENDIMENTO”  
 
 

 
 

OGGETTO: Determina pubblicazione graduatorie provvisorie Personale Interno -TUTOR Modulo “Robot 
e Creatività”  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività 
digitale e delle competenze di  “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa prot. 
n. 2669 del 03/03/2017 Fondi   Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo   Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A- 

                       Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-     1060 CUP: D68H18000220007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “Cittadinanza Digitale” Prot. n. 2669 del 03/03/2017 - Fondi Strutturali Europei – 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione - Fondo sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Sottoazione 
10.2.2A “Competenze di base” 

VISTA  la candidatura di questo Istituto protocollata n. 11255 del 23/05/2017; 





VISTA  la nota autorizzativa protocollo numero AOOGDEFID27759 del 24/10/2018, del Dipartimento per la 
Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi 
Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 
nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; 

VISTA  la lettera di autorizzazione MIUR progetto, prot. n. AOODGEFID\28252 del 30 ottobre 2018, impegno di 
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\2669 del 31/03/2017, emanato nell’ambito 
delProgramma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 3173 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 28062 del 26/10/2018, contenente chiarimenti in merito alle attività di formazione 
  - Iter di reclutamento del personale “esperto”; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 
VISTO  il proprio decreto n. 135 del 19/04/20190 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del 

progetto “Robot...Iamo insieme "; 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto "Robot...Iamo insieme", è necessario reperire docenti esperti, 

tutor e referente per la valutazione che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 
    VISTA la rinuncia ad eventuale incarico di Tutor per il Modulo “ Robot e Craeatività” del Prof.Randazzo Giuseppe Prot. 

n. 7539 del 29/11/2019 ;  
   VISTO  la riapertura dell'avviso di selezione Personale Interno n.1 TUTOR per il Modulo “ Robot e Creatività”   prot.   

n.7764/04-05 el 09-12-2019; 
VISTO  il verbale n.1 Prot. n 7952/04-05 del 19/12/2019 della Commissione istituita con giusta nomina con Prot. n. 

7951//04-05 del 19/12/2019 
 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie relative al reclutamento di personale interno  per 
l’attuazione degli interventi FESR PON 2014-2020 relativi al  seguente progetto: 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1060 CUP: D68H18000220007 
 

Le graduatorie allegate diverranno definitive il quinto giorno dalla suddetta data di pubblicazione. Entro tale termine è 
possibile produrre reclamo avverso le graduatorie stesse. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza 

Firmato digitalmente ai sensi del . Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 Investiamo nel vostro futuro!  

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.gov.it 

_________________________ 
 

Progetto “ROBOT….IAMO  INSIEME”  
 

AVVISO PUBBLICO MIUR AOODGEFID/2669 del 3/03/2017 
Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta fo rmativa  
Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1060 CUP: D68H18000220007 
 

 
 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA per incarico di Tutor PON-M odulo “ROBOT E CREATIVITA’ ”  
 
 
 
 

N. 

 
 
 
 

Nome e 
cognome 

T
itolo di 

studio 
U

niversitario
 

 T
itolo di 

studio 
U

niversitario 
T

riennale 

D
iplom

a 

A
ltra laurea

 

D
ottorato di 

ricerca 

A
bilitazione 

specifica/M
ast

C
ertificazione 

inform
atica

 

A
ltri titoli 

culturali 

P
ubblicazioni 

e stam
pe 

E
sperienze di 
docenza in 

E
sperienze di 

tutoraggio in 

incarichi di 
progettazione, 

C
orsi di 

form
a

zione 

S
ervizio e 

tirocinio
 

P
unteggio 
T

otale 

                 

1 ARMATO 
GIUSEPPE  10     2 3 2  18 3 4 2 10 54 

 
 

 
 
 
 
 


